
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Bettino Ricasoli” 
Siena, Via Scacciapensieri 8 / Azienda agraria annessa “La Selva” / Agenzia Formativa / C.F. 80006360525 

www.iisricasoli.edu.it / siis00900q@istruzione.it / siis00900q@pec.istruzione.it / tel. 0577-332477 / 332411 

Istituto tecnico agrario di Siena - Scuola Enologica: Via Scacciapensieri 8 / tel. 0577-332477 e 0577-332411 

Istituto professionale alberghiero ed enogastronomico di Colle di Val D’Elsa: Viale dei Mille 10 / tel. 0577-908274 

Sede carceraria dell’Istituto alberghiero: Casa di Reclusione di S.Gimignano, loc. Ranza / tel. 0577-942120 

Istituto professionale agrario di Montalcino: Via Prato Spedale 9 / tel. 0577-1793342 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

 
 

Agli atti 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 A - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Laboratorio in classe 

10.8.6A-FESRPON-TO-2020-359 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di 

smart class per la scuola del secondo ciclo. 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID-22967 del 20/07/2020 di autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di SMART CLASS per la scuola del secondo ciclo. 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 

del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni. 

 

ACQUISITA le delibera dal Collegio docenti n. 35/2020 e del Consiglio d'Istituto n. 22/2020. 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate. 

 

D E C R E T A 

http://www.iisricasoli.edu.it/
mailto:siis00900q@istruzione.it
mailto:siis00900q@pec.istruzione.it


 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A- 

FESRPON-TO- 

2020-359 

“Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”- Laborario in 
classe 

 

€ 10.000,00 

 
C61D20000580007 

 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al 

Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei 

di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce 02 “PON per la scuola (FESR)” 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Neri 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


